
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 47 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "PRESA ATTO RIDETERMINAZIONE QUOTE SOCIALI PARTECIPAZIONE
SRR "SOCIETÀ3 PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
SOCIETÀ'RIFIUTI ATO N. 6 ENNA".-

L'anno duemilatredici, il giorno venti, del mese di settembre, alle ore 18,35 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILIPPA

3 OLIVERI PIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DIBLASISIRIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VINCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per
l'Amministrazione sono presenti il Sindaco Leanza e 1' Assessore
Profeta.-

Presenti

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

—

SI

SI

. —

. — .

SI

SI

SI

PRESENTI
N° 12

Assenti

. .

—

. — .

—

—

—

—
SI

. — .

—
SI

SI

—

— .

—

ASSENTI
N°03

'"--



OGGETTO: "PRESA ATTO RIDETERMINAZ1ONE QUOTE SOCIALI PARTECIPAZIONE
SRR "SOCIETÀ' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
SOCIETÀ5 RIFIUTI ATO N. 6 ENNA".-

-II Presidente Arcuria , ripresa la seduta, dopo il verbale precedente, passa, poi, al primo punto
airO.D.G., relativo ali'argomento di cui in oggetto.-

-II Consigliere Interlicchia, avuta la parola, fa presente che la proposta di cui in parole è una presa
d'atto in quanto il Consiglio Comunale non deve fare nessuna valutazione discrezionale, ma deve
solamente prendere atto della variazione delle quote del capitale sociale a carico di ciascun
Comune, in base alla popolazione dell'ultimo censimento generale dell'anno 2011.

-Il Presidente Arcuria sottopone ai voti la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, col
seguente risultato: Presenti: 13; -Votanti: 13; -Voti favorevoli: 13; -Voti contrari: 0. Dopodiché, lo
stesso Presidente proclama l'esito della votazione, dichiarando che si intende approvata la proposta
di seguito elencata:

1. —Confermare il contenuto della delibera consiliare n° 61 del 21/06/2011, che sancisce la
partecipazione alla S.R.R. "Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti
A.T.O. n° 6 Erma" autorizzando il rappresentante legale dell'Ente a sottoscrivere le quote
sociali in uno ai 19 Comuni aderenti;

2. —Dare atto che la quota del capitale sociale per la costituzione della S.R.R. a carico del
• Comune Valguarnera Caropepe è di €. 6.166,73;

3. —Autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico a provvedere con propria determinazione
alla modifica degli impegni finanziari assunti sulla base della nuova rideterminazione del
capitale sociale.

-Il Presidnte Arcuria, subito dopo, sottopone ai voti l'immediata esecutività dell'atto, che viene
approvato col medesimo esito della precedente votazione. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama
l'esito della votazione.-

2



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTA la proposta posta al punto 1 ) dell'O.D.G. prot. n. 10826 del 16/09/2013, ad oggetto :"
"PRESA ATTO RIDETERMINAZIONE QUOTE SOCIALI PARTECIPAZIONE SRR
"SOCIETÀ' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE SOCIETÀ'
RIFIUTI ATO N. 6 ENNA";

-UDITI gli interventi dei vari Consiglieri, sopra riportati;

-VISTO l'esito delle votazioni sopra riportate;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO l'O. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

APPROVARE l'argomento posto al punto 1) dell'O.D.G. prot. n. 10826 del 16/09/2013, ad
oggetto:«PRESA ATTO RIDETERMINAZIONE QUOTE SOCIALI PARTECIPAZIONE
SRR "SOCIETÀ' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
SOCIETÀ' RIFIUTI ATO N. 6 ENNA".- cosi come di seguito esplicitata:

1. —Confermare il contenuto della delibera consiliare n°'61 del 21/06/2011, che sancisce la
partecipazione alla S.R.R. "Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti
A.T.O. n° 6 Enna" autorizzando il rappresentante legale dell'Ente a sottoscrivere le quote
sociali in uno ai 19 Comuni aderenti;

2. —Dare atto -che la quota del capitale sociale per la costituzione della S.R.R., a carico del
Comune Valguarnera Caropepe è di €. 6.166,73;

3. Autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico a provvedere con propria determinazione
alla modifica degli impegni finanziari assunti sulla base della nuova rideterminazione del
capitale sociale.



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA DI ENNA)

UFFICIO TECNICO

Propone il Responsabile Settore Tecnico

Oggetto: Presa atto rideterminazìone quote sociali partecipazione SRR "Società per la
regolamentazione del servizio di gestione società rifiuti A.T.O, n. 6 Enna,"

Dato Atto che con delibera del Consiglio Comunale di Valguarnera Caropepe. n. 61 del
21/06/2011 è stata determinata l'adesione alla costituzione della Società Consortile per azioni
denominata S.R.R. "Società per la regolamentazione del servizio di gestione Società rifiuti A.T.O.
n. 6 Enna." E contestualmente approvato il relativo Statuto ed atto costitutivo, ai sensi della L.R. n.
9/2010 art. 6 e. 1, per l'esercizio delle funzioni affidate alla società stessa in materia di gestione
integrata dei rifiuti;
Dato atto che con la delibera n. 61 del 21/06/2011, il Consiglio Comunale ha autorizzato il Sindaco
n.q., a procedere alla stipula dell'atto costitutivo della S.R.R., in uno con i comuni maderenti e a
sottoscrivere le relative quote sociali;
Dato atto che il nostro Ente con determina del Responsabile del Settore Tecnico, n. 284 del
15/10/2012 ha impegnato la relativa somma di €. 5.720,00, di cui 240,05 per spese notarili;
Vista la nota dell'Assessorato Regionale dell'energia e dei servizi di pubblica utilità, Dipartimento
Regionale dell'acqua e dei rifiuti, n. 32589 del 13/08/2013, con la quale si richiama la scadenza del
30/09/2013, per la costituzione delle SRR;
Vista la nota prot. 3364 del 30/08/2013, con la quale l'Assessorato Regionale dell'Energia e dei
Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti da atto che la S.R.R.
"Enna Provincia" sarà composta esclusivamente dalla Provincia Regionale di Enna e dai 19
comuni destinatari della nota;
Vista, la nota prot. 28470 del 02/09/2013 con la quale il Commissario Straordinario della Provincia
Regionale di Enna, ha chiesto l'adozione di un nuovo provvedimento amministrativo, a seguito
della nuova rideterminazione delle quote, in considerazione che il Comune di Piazza Armerina,
partecipa alla S.R.R. di Caltanissetta Sud;
Vista, altresì, la nota n 29472 del 12/09/2013 a firma del Commissario Straordinario con la quale si
comunica

• che la precedente ripartizione ( nota 28470 del 02/09/2013) delle quote sociali per il
Comune di Valguarnera, prevedeva un capitale sociale di €. 6.231,78 sulla base di una
popolazione calcolata sul censimento 2001, abitanti n. 8281 e che il ricalcolo sulla base del
censimento della popolazione, pubblicato sulla G.U.R.I. del 18/12/2012, risulta esseredi €.
6.166,73 per una popolazione di 8182 abitanti;

• che gli atti amministrativi conseguenti debbono pervenire entro il 23 del mese di settembre
per consentire la stipula dell'atto notarile entro il 26/09/2013, pena l'ativaione del potere
sostitutivo da parte del Commissario ad acta;

Dato Atto che le quote sociali, pari ad oltre il 25% del capitale sociale, sono state già regolarmente
versate, giusta determina del Settore Tecnico, n. 265 del 06/09/2013;
Dato atto che il capitale sociale di €. 120.000,00 della costituenda SRR, deve essere rideterminato
tra i 19 Comuni della Provincia Regionale di Enna;



Dato atto che la quota di capitale da sottoscrivere per il Comune di Valguarnera Caropepe è stata
rideterminata ad €. 6.166,73;

propone al Consiglio Comunale di deliberare

1. Confermare il contenuto della delibera Consiliare n. 61, che sancisce la partecipazione alla
SRR, " Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O, n, 6
Enna di Enna autorizzando il rappresentante legale l'Ente a sottoscrivere le quote sociali,
in uno ai 19 Comuni aderenti.

2. Dare atto che la quota del capitale sociale, per la costituzione della S.R.R. "Enna
Provincia", a carico del Comune di Valguarnera Caropepe è di €. 6.166,73.

3. Autorizzare, il Responsabile del Settore Tecnico, a provvedere con propria determinazione
alla modifica degli impegni finanziari assunti sulla base della nuova rideterminazione del
capitale sociale.

IL RESPON
Are

ILE DEL SETTORE
Icolò Mazza



IL CONSIGLIERE ANZIANO
Presti I

IL PRES IL SEGRETARIO GENERALE
A. Verso

II sottoscritto Segretario Comunale, ̂ tsti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data _23/09/2013 per rimanervi quindici giorni
consecutivi (ari 11, commaF,comemodificato dall'art 127, comma21, della 1. r. 17/04).

Valguarnera Caropepe 23/09/2013

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal _ ed e'
divenuta esecutiva il giorno fjp ~ O 5 — fZo/l, *5>

deeefs-i dieci giorni dalla, pirbltìica/iuiit; (di I. 12, comma 1),
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera Caropepe 23/09/2013


